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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

U Fone: (53} 3257-2764
Fones: (33} 3257-2584 - 3257-1576 - 32572009 - 32571260 - 32571393
¢ mail: comera@comarapiratini.rs.gov.br
Site: www.comoropirofinirs.gov br

DISPENSA DE LICITACAO N2 23/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 26/2021

Objeto: COMPRA DE PASSAGENS AEREAS
Data de instauragdo: 10/08/2021

AUTUACAOD
Aos dez dias do més de agosto do ano dois mil e vinte e um, na condigdo de funciondria
responsavel pela Dispensa de Licitagdo, a partir do oficio CMP n® 608/2021, autuo o termo de
abertura deste processo administrativo e demais decumentos a ele anexados, do que para
constar, lavro a presente autuaclo.
Eu, Gessiane Rosa dos Santos, funcionaria responsavel pela Dispensa de Licitaglo, que o
_escrevi e subscrevo,

GESSIANE ROSA DOS SANTOS
Agente Administrativa

Rua Bento Gongalves, 116 Centro CEP; 96490-000
*Méio as drogas, sim & vida"
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI
U Fone: (53) 3257-2764
Fones: (53] 3257-2584 - 3257-1576 - 3257.2009 - 3257-1260 - 3257-1395
e-mail: comara@comaropiratini,rs.gov.br
Site; www.comonapiratin.rs.gov.br

OFICIO N2 608/2021/CMP
Piratini, 10 de agosto de 2021.
A Senhora
Gessiane Rosa dos Santos,
Responsavel pelos processos de Dispensa de Licitagio
N/C

Assunto: Realizagdo de Dispensa de Licitagdo — Passagens aéreas

Prezada Senhora,

Solicito, através de Dispensa de Licitagio, a compra de PASSAGENS AEREAS para
o vereador Jimmy Carter Porto Gongalves de Porto Alegre 3 Brasilia dia 17 (primeiro horirio) e
retorno dia 19 de agosto de 2021 (pos 18h).

Atenciozamente,

T
MANOEL OSORIO TEIXEIRA RODRIGUES
Presidente do Legislativo 2021

Rua Bento Goncalves, 116 Centro CEP; 96490-000
*MN&o ds drogas, sim & vida”
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ey ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI
Fone: {33) 3257-2764
U Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260 - 3257-1395

e-mail; comara@comarapiratini.rs.gov.br
Site: www.comarapirofini.rs.gov.br

TERMO DE ABERTURA

Tendo sido solicitado pelo Presidente da Cimara Municipal, 5r. Manoel Osdrio Teixeira
Rodrigues, através do oficio n® 608/2021, datado de 10/08/2021, anexado anteriormente, para
compra abaixo especificada conforme solicitacio reproduzida segue.

“Solicito, otrovés de Dispensg de Licitogfo, o compra de PASSAGENS
AEREAS para o vereador Jimmy Carter Porto Gongalves de Porto Alegre &
Brasilig dig 17 (primeiro hordrig} e retorno dio 15 de ogosto de 2021 {pds
18h)."

A presente DISPENSA DE LICITACAO Nt 23/2021, datada de 10/08/2021, para constar

lavrou-se o presente Termo.

Piratini/RS, em 10/08/2021.

;.‘II
GESSIANE ROSA DOS SANTOS
Agente Administrativa

Rua Bento Gongalves, 116 Centro CEP: $6490-000
"Nao a: drogas, sim a vida”
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI
Fone: (53) 32572764
k ! Fones: (53} 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260 - 3257-1395
e-mail: comara@comarapiratini.rs.gov.br

OFICIO N 609/2021/CMP
Piratini, 10 de agosto de 2021.
Ao Senhor,
Bruno Bataglin Avila
Técnico Contabil do Legislativo Municipal
N/C

Assunto: Disponibilidade e dota¢io orgamentirias para a realizacao de dispensa de licitagdo.
Prezado senhor,

A partir do oficic em anexo, solicito a Vossa Senhoria a disponibilidade
orcamentdria, bem como as dotaches para que seja realizada dispensa de licitacdo do objeto

s%

Responsavel pelos processos de Dispensa de Licitagdo

Atenciosamente,

K ﬁ@l‘u\ﬂJ
108 263

Rua Benlo Goncolves, 116 Centro CEP; 96490-000
"Nao &s drogas, sim & vida"
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI
U Fone: {53) 32572764
Fones: (33) 3257-2584 - 3257-1576 - 325720009 - 3257-1260 - 3257-1395

e-mail: comero@camaropirstini.rs.gov.br
Site: www,comaropiratinl.rs.gov.br

OFICIO N2 608/2021/CMP

: Piratini, 10 de agosto de 2021.
A Sanhora

Gessiane Rosa dos Santos,
Responsavel pelos processos de Dispensa de Licitacdo
N/C

Assunto: Realizacio de Dispensa de Licitagio = Passagens aéreas

Prezada Senhora,

Solicito, através de Dispensa de Licitaglo, a compra de PASSAGENS AEREAS para
o vereador Jimmy Carter Porto Gongalves de Porto Alegre & Brasilia dia 17 (primeiro horaric) e
retorno dia 1% de agosto de 2021 (pos 18h).

Atenciosamente,

T

LS
MANOEL OSORIO TE}EIHA RODRIGUES
Presidente do Legislativo 2021

Eua Benlo Goncaolbves, 1146 Caniro CEP: 96490-000
"Mao s drogos, sim & vido”
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI
Fone: {53) 3257-2764
Fones: (33) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260 - 3257-1395
e-mail: comare@comarapiratini.rs gov.br
Site: www comaropirofini.rs.gov.be

OFICIO N® 610/2021/CMP

Piratini, 11 de agosto de 2021

A responsavel pelo processo de Dispensa
Rua Bento Gongalves, 116- Centro
96490-000, Piratini/RS

Assunto: Dotacdo Orgamentaria e disponibilidade Financeira

Senhores,

Em resposta ao oficio 609/2021 informo que a dotacio orcamentaria para o
Servico € a seguinte:

3.3.90.33.00.00.00 Passagens & despesas com locomogio

Tendo como referdncia o valor orgade na Lei Orgamentdrla Anual de
2020, vigente para o ano de 2021,jd descontado 0 que foi gasto até a presente
data,temos de disponibilidade orgamentaria o valor de R$25.097,70.

-

Atenclosarnente, :
BRUND BATAGLIN AVILA 'ﬁ; A

TECNICO EM I:ﬂH'IABILmAB% * ‘~"~“

%.ﬂ, 'l.l?

Rua Bento Goncalves, 116 Centrg CEP: 96490-000
"Néo i drogas, sim & vida”
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI
i ’ Fone: (53) 3257-2764
Fones; (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260 - 3257-1395
e-mail; comomi@comarapinatini.rs.gov.br
Site: www.comaropirating,rs.govbr

DISPENSA DE LICITACAO Nt 23/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 26/2021

|- DO FATO

Foi encaminhado o Oficio n* 608/2021, datado de 10/08/2021, subscrito pelo Presidente
da Camara Municipal de Piratini, Manoel Osdrio Teixeira Rodrigues, através do qual solicita a
compra de PASSAGENS AEREAS.

Il = DA JUSTIFICATIVA DE PRECOS
Objetivando subsidiar este processo no que tange a justificativa do preco da
contratacdo, juntaram-se quatro orgamentos de agéncias de viagens, anexado aos autos,
observando o menor prego, Questionada, & DelegagBes de Prefeituras Municipais — DPM, em
ligac3o no dia 10 de agosto, foi sugerido que se contratasse agéncias de viagens, pois a compra
_.pn-line diretamente nas empresas aéreas deveria ser feita no ato da pesquisa, pois os pregos
-mudam constantemente, o que dificulta o processo da Administragso Publica.
| Apds analise dos precos ofertados, verificou-se que as cotadas atendem 35 necessidades
: . Igﬁeﬂe Orgao, tendo esta servidora responsavel pelo processo, julgado como a mais vantajosa a0
}ﬁ?oder Legislative, a apresentada pela empresa GABRIELA SCHMECIDER DA SILVA, CNP) né
:ﬁ‘-.' 29.314.712/0001-67, com valor total orgado em R$2.933,00 (dois mil, novecentos e trinta e
Bs), passagens de ida e volta, com saida no dia 17/08/2021 as 05h40min e retorno no dia
as 21h05min. Porém, na conferéncia de seus documentos notou-se que a dltima

rtidao negativa relativas 305 tributos federals retirada (4143 link

~datada até 24/12/2019. Ao contatar a empresa por telefone, as 9h35min do dia 11 de agosto,
declarou que havia uma nova certidio atualizada e enviaria para o e-mail
e jd adiantou que possivelmente os precos poderiam

mentar, pois a cotacdo muda de um dia para outro. Porém, assim como Ela,{uutrus

Rua Bento Gencalves, 114 Contra CEP: 96450-000
N0 &s drogas, sim & vido™
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Fone: (33) 3257-2/64
Fones: (53) 3257-2584 - 3257-15/76 - 3257-2009 - 3257-1260 - 32571395

e-mail: comara@camarapiratini.rs.gov.br
Sile: www.comaropiraiink.rs.gov.br
orgamentos também dependem do hordric e como o segundo melhor prego aumenta o valor
de RS0,07 (sete centavos) e conseguiria manter o prego até as 10h, esperou-se o contato da
empresa GABRIELA SCHNEIDER DA SILVA até esse hordrio. Entrando em contato novamente, a
empresa declarou que nlo conseguird enviar. Optou-se, assim, contratar a empresa NGGL
VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ n® 19.207.610/0001-99, no valor de R$2.933,07 (dois mil
novecentos e trinta e trés e sete centavos), passagens de ida e volta, com saida no dia
17/08/2021 as 05h40min e retorno no dia 19/08/2021 as 21h05min.

il - AMPARO LEGAL

Assim, apds efetuar as andlises cabiveis, considerando, finalmente, o disposto no Inciso
il do Art.24, da Lei Federal n® 8.666/93, com alteragio do Decreto n2 9.412/2018 e suas
alteragBes, que prevé a dispensa a licitacdo para compras e servicos no valor de até
R517.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

IV - DA CONCLUSAQ

A contrata¢iio da empresa NGGL VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ n® 19.207.610/0001-
_ ,gg, atraves de Dispensa de Licitagdo, submetendo este expediente a apredagdo do Presidente
' 1‘\-;@ Camara Municipal de Piratini, para ratificac3o e autorizacio.

LTy

. PiratinifRS, 11 de agosto de 2021.
@ 2
L4 %
GESSIANE ROSA DOS SANTOS
Agente Administrativa

RATIFICO E AUTORIZO, EM _14 / 8 / J1 .

ik UL W8 S

MANOEL OSORIO TEIXEIRA RODRIGUES

Presidente Legisiativo 2021
Rua Bento Gonealves, 116 Cendro CEP: $6490-000
"Néo s drogos, sim & vida”
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1M0R2021 Floundcubs Wbl = Cotaglo Passagens sérers %

Cotagdo Passagens aéreas

& De  Lisiane | Viaggiolur <lisiane@viaggiotur tur.br>
g Pam <ictacao@camarapiratinirs.gov.br>
Data 2027-08-10 74:24

Boa tarde, Jeciane!

egue abaixo colacio das passagens aéreas para Brasilia de 17 a 19/08, conforme voos e horarios abaixo:

e -
GO T IT A EEpeD LF &= DEyLD =la o BOET L FORe W PRAETEIL  TH EGIUTE

GO |
Racly Sl Y

Treche: BGE > POA - 18 Apo - 1 ADT

o W
GOl T MaAm B i%ke A B G ELLE Ps - SN SRR E  THE amODOTT
LAY |

Lhing put pgs

Valores por pessoa sem bagagem despachada RS 2,933,07
Aguardo para dar andamentol
*Valores sujeitos a disponibilidade e alteragbes. Somente a compra garante a tarifa. Nada reservado, *

Permanego & disposicio & no aguardo de seus comentarios.

Lisiane Gobatto
(54) 5 9146 3719
Skype: gob_lisi

Viaggiotur Viagens e Turismo Ltda
Rua Lisiz Rogério Casacurta, A3 f!‘}
Garihaldi RS

Comtato: $4.3462 2461 / 5434640378 Viagdio'™
Acesse o e Viaggiotun tut be

L —————— A vl

Curta nossa fanpage: hitps://www facebook com/visggioturgaribaidi/ N
Siga nosso Intagram: hitps.//www.instagram.com/viaggiotur,garibaldi/ . ﬂwﬂ;ﬂﬁ
*** Informe seu nimero de Whatsapp e receba promogdes, dicas e novidades em primeira mo.™

Préximos destinos "Grupes Viagglotur":
welmai comaraginales 5. oov Decpeess MBS T TG Wagarhdrounacute ?_Deemeil_sain=04_ure118_momeiNGOXA_sonon-primh_sdwin=1 172
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9 Agosto [ 2021: Salvador - Grand Palladium Resort com all inclusive

Livre de vinus. www §vasi.oom.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
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$0AIE EWESEE Lidta.

MGEL VIAGENS E TURISMO LTDA
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VIAGEIOTUR VIAGENS E TURISMO ME
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T9.11.200 - Agénciss de viagens
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Aprovado peld Instrucio Normative RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 10/08/2021 &5 17:26:02 (data o hora de Brasika). Pagina: 11




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazrenda Nacional

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Mome: NGGL VIAGENS E TURISMO LTDA
CMNPJ: 19.207.610/0001-99

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar ® Inscrever gqualsquer dividas de
responsabilidade do sujeilo passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificads que
nag constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdnios administrados pela Secretara
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricies em Divida Aliva da Unigo (DALY junto 3
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

Esta certiddo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ents federativa, para
todos os orgdos e fundes piblicos da administraciio direta a ale vinculados. Refare-se & Bituacda do
sujeito passivo no 4mbito da RFB o da PGFN e abrange inclusive as contribuictes socials previstas
nas alineas ‘s a 'd’ do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

Aawu;hmmmﬁdﬁmmﬂhﬁﬂﬁmﬁﬁmﬁndumammmtmm
endereCos <hlip/irb.gov br> ou <hitp/feww.pgingov. br>.

Certidio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2102014,
Emitida as 17:35:30 do dia 25/05/2021 <hora e data de Brasila>.

Valida até 21/11/2021.

Cddigo de controle da cerbidin: EBB0.450A.8B63.CET1

Qualquer rasura ou emenda invalidard aste documento.

A



ESTADD Dy RID GRAMDE DO SUL
SECRETARIA D FATENDA

:.F = +
‘m RECEITA ESTADUAL

Cortid3o de Sihagdo Fiscal n® 0017383790

Identificacio do titular da certidao:
CMNPJ: 19.207.610/0001-99

Cerificamos que, aos 11 dias do més de AGOSTO do ano de 2021, revendo o2 bancos 0e dados da Secretana da Fazends, o titular
acima enguadra-ee ng seguinte siluagdo:
CERTIDAD NEGATIVA

Clbservacies: Mads Consta
O nome do titular do CPFICNPJ ndc consla nos bantos de dados da Secrelaria da Fazonds. e Neoessans, soficie documento do

identifcacio.

Esta certidao NAO E VALIDA para comprovar

3) & quitaciio de tributos devidos mensalments e declarados na Declaragio Anual de Simples Macional (DASN) e no
Programa Gerador do Documento de Arrecadacio do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optanies pelo
Simples Nacional;

b} em procedimento judicial e extrajudicial de inventario,de amolamento, de separa¢ao, de divorcio e de dissolugdo de
uniso estavel, a quitacio de ITCD, Taxa Judicidria e ITBI, nas hipdteses em que este imgosto sefa de competéncia
estadual (Lei n® 7.608/81).

No caso de deagdo, & Certidio de Quitacio do ITCD dove acompanhar & Certidio de Situaciio Fiscal.

Esta certiddo constitui-se em meio de prova da inexistdncia, em nome do interessado, de débitos ou pendéncias
refacicnados na Instrucio Normativa n” 45/98, Tilulo IV, Capitulo V, 1.1.

A presente certiddo ndo elide o direito de & Fazenda do Estado do Rio Grande do Sul proceder a posterioras
verificagbes e vir a cobrar, a qualquer tempo, crédito que seja assim apuradao.

Esla certido & valida ate 9/10/2021.

Ceriid&o expedida gratuitamente e com base na IN'DRP n® 45/98, Titulo IV, Capitulo V.

Autenticacio; 0027295430
A aulenticidade deste documents devers ser confirmada em https:/ifwww.sefaz rs.gov.br .




TR Aoundtube Wabmall = DRCAMENTO AEREQ FOABSHPOA ’1?:

ORCAMENTO AEREO POA/BSB/POA

ﬁ De  Luana Renner cennerluana_alpestur@hotmail com>
gy Para licitacao@camerapiratini.rs.gov.br <ficitacao@camerapiratini.rs.gov.br>
Data 2021-08-10 14:31

Ola boa tarde, conforme solicitado via telefone hoje as 14:15, envio 0 orgamento da viagem do vereador
JIMMY, a reserva foi feita e tem o prazo limite de (11/08 as 13:00) para ser emitido, no voo abaixo..,

Fico no aguardo de confirmaclo.

% Voos
GOL ©oyrezn  agoossn  ITAEORTS  PoA- PORTO ALEGRE BB BRASALIA
GOL Oasz vapns sBapns 553 BRASLU POA - PORTO ALEGRE

Valor da reserva: RS 2.934,74
Obrigada!
Aft.: Luana Renner

Obs: Nada reservado, somente cotizado. Os valores podem sofrer alteragBes sem aviso prévio, sujeitos a
disponibilidade no fechamento da compra. 0s valores expressos em USD sio convertidos para reais pelo

cimbio do dia.
LUANA RENNER e
B(53) 999.451.945 z -
(53) 3242.3933 - (53) 3242.9321 - Ll i
i ] (il ryguES
B alpestur ot

weabrnail CAMErapErtn 13 pov Drpseta TORS 11434 Srdparrroundoute?_sk=mads_ssis=08_umi=128_mborsiNBOXA  aclion=panth_extwin=1 17




11062021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
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Aprovado pela Instruglo Normativa RFB n" 1.863. de 27 de dezembro de 2018,

Emitico no dia 11/08/2021 3s 09:41:59 (data e hora de Brasiha).

Pagina: 11
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasll
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOQS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Mome: A.G TURISMO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 28.559.039/0001-62

Ressalvado o dirgito de 8 Fazenda Macional cobrar & inscrever guaisguer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima idenfficadso que viensm & 3er apuradas, & cenificado gue
ndo constam pendéncias em seu nome. relativas a créditos fributénos administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasll (RFB)} e a inscricies em Divida Ativa da Unido (DALY junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional (PGFM).

Esta cerfidfio & vilida para o estabelecimonto matriz & suas filisis &, no caso de énte federativo. para
todos o8 drgdoes @ fundos piblicna da administracio direte a ele vinculados, Refere-se & situagso do
sujeito passive no Ambita da RFB e da PGFM e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas ‘2’ a 'd’ do pardgrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacio desla certiddo esta condicionads & verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
endereges <http.irfb.gov.br> ou <hitp/iwww.pgin.gov.br=.

Cartidio emitida gratuitamenle com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 16:03:51 do dia 13/07/2020 <hora & dala de Brasifia>.

Walida aié 0901/2021.

Codigo do controla da ceriddo; A1FB.2651.T6T4.FCAC

Cualguer razura ou emenda imalidarsd esie documenta.




ESTADO DO RIQ GRANDE DO SUL
2 SECRETARLA DA FATEMDA
RECHTA ESTADLIAL

Cerliddo de Siuagdo Fiscal n? 0047384280

|@entificacic do tibelar da caridao:

Mome: A G TURIZMO E SERVICOS LTDA ME
Enderego:
CNPJ: 28.555.039/0001 62

Certificamos que, 305 11 dias do més de AGDSTO do ano de 2021, revendo 03 bancos de dados da Secretaria da Fazends, o Htidar
acima enquadra-s8 na seguinte sibeacio;
CERTIDAO NEGATIVA

Drescricao dos DébitoaPandéncias:

Esta cerlid3o NAO E VALIDA para comprovar:

8] a quitacao de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragio Anual de Simples Nacional {DASN) e no
Programa Gerador do Documento de Armecadacio do Simples Nacicnal (PGDAS-D) pelos condribuinles optantes pelo
Simples Macional;

) em procadimento judicial e extrajudicial de inventario de amolamento. de separacdio, de divomio e de dissolugao de
unido estavel, a quitacio de ITCD, Taxa Judicigria e [TBI, nas hipoteses em que este imposto seja de competéncia
estadual (Lei n® 7.608/81).

No caso de doagha, & Certidfo de Quitagio do ITCD deve acompanhar 2 Ceridio de Situagao Fiscal.

Esla cerlidBo constitui-se em meio de prova de axisténcia ou ndo, em nome do Interessado, de débites ou pendéncias
relacionados na Instrucéo Normativa n® 4588, Titulo [V, Capltulo V', 1.1.

A prasente ceriddo ndo elide o direito de a Fazenda do Estado do Rio Grande do Sul proceder a posteriores
verificagies e vir a cobrar, a qualquer tempo, crédito que sefa assim apurado,

Esta cerido € valida ate 8112021,

Cerid3o expedida gratuitamente e com base na IN'DRP n* 45/98 Titulo IV, Caphtulo V.

Sulenbcagso: DO27205081
A autenticidade desls documento deverd ser confirmada em hitps:/iwww,sefaz.rs.gov.br .
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO| oy e e
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Aprovado pila Instrugiio Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2(18.
Emifido no dia 10/082021 as 17:22-48 [dala e hora de Brasika).
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MINISTERIO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNLIAD

Nome: BIANCA MEDEIROS RIBERAS DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME
CHNPJ: 08.152.422/0001-84

Ressalvado o direito de a Fazenda MNaclonal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado gue
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributanos administrados pela Secrolaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unifo (DALU) junta &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN)L

Esta certiddo & vilida para o estabelecimento malriz o suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos 0% Orgaos o fundos plblicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se & situacio do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN & abrange inclusive as contribulgbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do pardgrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certid®o estéd condinionada & verificacdo do sua putenticidade na Internet, nos
enderecos <hitpirfb.gov.br> ou <hfpciwww.pgin.gov.br.

Cortidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 210/2014.
Emifida as 12-15:49 do dia 11/12/2015 <hora e datz de Braslia>.

Yalida até 0B/D6/2016

Cddigo da controle da certidio: CAT0.0029.5FFT.BDD8

Qualquer rasura oU emenda invalidars este documento.




b 1okl
ESTADD DD R GRANDE DO SUL e

EECRETARLA DA FAZEMDA
RECHTA ESTADUIAL

Certid2o de Sitvagso Fiscal ° 0017383955

Identificando do titdar da cadidia:
Moma: BIANCA MEDEIROS RIBERAS & ClA LTDA

Endereo: RUA FELIX DA CUNHA, 421, LOJA 04, EDIFIC
CENTRO, PELOTAS -RS

CHFJ: 08152 422/0001-04

Certificamos que, aos 11 dias do més de AGOSTO do ano e 2021, revendo os bancos de dedos da Secretara da Fazenda, o titular
acima anquadra-se na seguinte situacio:
CERTIDAD NEGATIVA

Descricio dos Débilos/Pend2ncias:

Esta certiddo NAO E VALIDA para comprovar:

a} a quitacao de tribulos devidos mensalmente e declarados na Declaragio Anual de Simples Nacional (DASN) & no
Programa Gerador do Documents de Amecadacio do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo
Simples Nacional:

b} em procedimento judicial e axlrajudicial de inventario,de armolamento. de separacdo, de divércio & de dissolugio de
unido estdvel, a quitacio de ITCD, Taxa Judiciara & ITEl, nas hipdleses em que este imposto seja de competéncia
estadual (Lei n® 7.508/81),

No caso do doagdo, a Certidéo de Quitag&o do ITCD deve acompanhar a Cerdidao de Situagio Fiscal,

Esta certiddo constitui-se em meig de prova de exislEncia ou ndo, em nome do interessado, de débitos ou pendéncias
relacionados na Instrugdo Nomativa n® 45/98. Titulo IV, Capitulo W, 1.1,

A presente certidio ndo efide o direito de a Fazenda do Estado do Rio Grande do Sul procedar & posteriomns
verificagdes o vir a cobrar, a qualguer tempo, crédite que seja assim apurado.

Esta certidio & valida até 9/10/2021.

Certidas expedida gratutamenta & com base na IN/DRP n” 45/98, Titulo Iv, Capitulo v,

Autenticacio; 0027295564
A autenticidade deste documento devers ser confirmada am https:/hwww.sefaz.rs.gov.br .




TOOBEI21 Rowndeube Wabmad @ Re: Orgamento de wagem alras

Re: Orgamento de viagem aérea &
g De  Gabi Tur Viagens <gabiturviagens@gmail.com=
i Para <licitacao(@camarapiratini.rs.gov.br>
Data 2021-08-1017:00

Boa tarde

Segue opcdo direta

Ida dia 17708

Porto Alegre/Brasilia 05:40-08:15

Vilta dia 19/08

EBrasilla'Porto Alegre 21:05-23:45

Valor por pessoa: RS 283300

Obs: Nada reservado, somento cotado. Os valores e lugares s3o sujedos 8 disponibiidade.
Aguardn relorng

DObrigada

Gabeigla Schneider da Siva
Gabi Tur Viagens

Em ter, 10 de ago de 2021 1&:44, <licilacao@camarapirating rs.gov. br> escreveu:
Boa tarde, na ida teria como orgar com voo direto? Pois me foi informado
que o vereador tem reunifio logo pela manha.

Gessiane Santos
Agente Administrativa Lt bk
(53) 959488107 #ﬁﬂﬁ&

webmal camarspinaie. 5. gov beepsets THAS 114834 Grdparyfrountcube’_msicmaill safes08_uid=108_mbox=INBOXS,_sion=prnté extwin=1 171
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Aprovado pela Instruclo Normativa RFB n® 1.883. de 27 de dezembro de 2018,
Emitico no dia 10008/2021 &s 17:13:41 (data @ hora de Brasiliz).
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuraderia-Geral da Fazenda MNacional

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: GABRIELA SCHNEIDER DA SILVA 02565804059
CNPJ: 29.314.712/0001-67

Ressalvado o direito de a Fazenda Naclonal cobrar ¢ inscrever quaisguer dividas de
responsabilidade do sujeitc passvo acima identificado gue vierem a ser apuradas, é certificado que
néio constam pendéncias em seu nome, relatives a créditos tributdrios administrados pola Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFE) ¢ a inscricdes em Divida Ativa da Unifio (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidso & valida para o estabelecimento malriz e suas filisis e, no caso de ente fedérativo, para
todos o5 orglos e fundos plblicos da administraco direta a ele vinculados, Refere-se & situagio do
sujeito passivo no Ambito da RFBE & da PGFN & abrange inclusive as contribuiches socials provistas
nas alineas '8’ a 'd" do pardgrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitachio desta certidio estd condicionada & verificaciio de sua autenticidade na Intermal, nos
enderecos <htlp-iirfb.gov.br> ou <http:hwww._pglin.gov.bre.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Porlaria Conjunta RFB/PGEN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &5 10:17:29 do dia 27/06/2019 <hora e dala de Brasilia>.
—» \(dida 816 24/12/201.
Cddigo de controle da cerliddo: SAD3.6EIF.8A98.51BF
Qualguer rasura ou emenda invalidard este documento.




ESTADS DO RS GRANDE DO SUL

Certidéo de Situacho Fiscaln® 0017334006

Identificacda do titular da cerlidSo:
CNPJ: 29.314.T120001-6T

Certificamos gua. sos 11 dias do mis de AGOSTO do ang de 2021, rovends 03 bancos de dados da Secrefaria da Fazenda, o lylar
Scma enguadra-ae na seguinte situacio:
CERTIDAD NEGATIVA

Obzarvacies: Mads Conals
{d:llmmnmwdumhrdu CPFICNP] ndo congta nos bancos de dados da Secretaria da Fazenda. Se necpssario, solloite documento da
| CGRCHO,

Esta certidiio NAQ E VALIDA para comprovar:

a8) a quitaglo de ribulos devidos mensaimente e declarados na Declaragio Anual de Simples Nacional {DASN) e na
Programa Gerador do Documento de Arrecadacdo do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes peio
b) em procadimento judicial ¢ extrajudicial de inventdrio,de arolamenio, de separacdo, de divorcio e de dissolugio de
uniSo estivel, a quitacio de ITCD, Taxa Judiciaria e ITBI, nas hipoteses em qua este imposio seja de compeigncia
estadual (Lei n® 7.608/81).

No caso de doagdo, 8 CedidSo de Quitacso do ITCD deve acompanhar a Certidho de Situsg3o Fiscal,

Esta cartiddo constitui-se em meio de prova da inexisténcia, em nome do interessado, de débitos ou penddncias
relacionados na Instrugao Normativa n® 45/88. Titwlo [V, Capitulo V, 1.1.

A presento certidfo ndo elide o direito de a Fazenda do Estado do Rk Grande do Sul procader @ posteriores
verificacGas ¢ vir 8 cobrar, 8 qualguer tempo, crédito que soja assim apurado.

Esta certidiio & vilida até 91002021
Centidéo expedida gratuitamante e com base na INDRP n* 4598 Tilulo IV, Capitulo V',

Autenticacao: 0027295610
A sutenticidade deste documento deverd ser confirmada em hitps:/fwww. setaz rs.gov.br .




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI
Fone: (53) 3257-2764
k ‘ Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-200% - 3257-1260 - 3257-1395
e-mail: comaroicomaropinatini.rs.gov.br
Sibe: www,comaropingtini,rs.gov.br

TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO

Aos onze dias do més de agosto do ano de dois mil @ vinte e um, nesta cidade de
Piratini/RS, na Cdmara Municipal de Vereadores, Rua Bento Gongalves, 116, Centro, encerrai os

trabalhos referentes 3 presente DISPENSA DE LICITACAQ n® 23/2021, contendo um total de 25

h-.gﬂﬁ & cavicd) folhas, devidamente numeradas e rubricadas, do que para constar, lavrei o

presente termo.

sz sl

EESSIAHE ROSA DOS SANTOS
Agente Administrativa

Ruo Bento Gonealves, 116 Centro CEP: 96490000
"Néo g drogas, sim & vida”
Comhera Pirpting, primeing ¢ alifma Copeha g Aepibico Sggrondds ¢ ferre Motel dr Sarbotg Leing




